
 

 
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL (IVACE), POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL UNDÉCIMO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT 
VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS LIGADOS A LA MOVILIDAD 
ELÉCTRICA, CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021 (PROGRAMA MOVES III-
INFRAESTRUCTURA COMUNITAT VALENCIANA) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 

Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la 
implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa de 
incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa 
MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el que se establece que las ayudas serán 
adjudicadas mediante resolución del presidente del IVACE, a propuesta de la Comisión 
encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

 
Vista el acta de fecha 5 de octubre de 2023, de la Comisión encargada de elevar propuesta 

de concesión de un undécimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-
Infraestructura 2021, cuyos datos figuran a continuación: 

 

• Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa 
de ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla, para la 
ejecución de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el BOE núm. 89, de 14 de abril de 2021. 

• Convocatoria: Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro 
del programa de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo, publicado 
en el DOGV núm.: 9138, de 29 de julio de 2021. 

• Presupuesto del programa: 10.500.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la Comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021,   

 
RESUELVO: 

 
1. Adjudicar el undécimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES III-

Infraestructura Comunitat Valenciana 2021, recogidas en el anexo I, por el importe que 
para cada expediente se especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución 
de 22 de julio de 2021, del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de 
subvenciones por importe total de 922.993,60 euros. 

 

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



  

 

 2 

2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana 2021, al solicitante recogido en el anexo II, por los motivos allí indicados. 

 
Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases establecidas 

en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente las 
condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   
 

 Las presentes ayudas se encuentran financiadas por la Unión Europea a través del Fondo 
Europeo de Recuperación Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, promovido por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 
Demográfico. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA. 62820. 
  
 Cuando los beneficiarios de las ayudas sean personas físicas que realicen alguna actividad 
económica (autónomos), por la que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado, estarán 
sometidos a los requisitos y límites establecidos en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la 
Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352/1, de 
24.12.2013). 
 
 Las entidades beneficiarias deberán cumplir con las medidas de transparencia previstas en 
la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat 
Valenciana. En este sentido deberán suministrar al IVACE, previo requerimiento, toda la 
información que sea necesaria para el cumplimiento de las obligaciones previstas en la ley de 
transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 

recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 

 
València,  

 
 
 
 
 

LA PRESIDENTA DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 
Y CONSELLERA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

 

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



 

 

ANEXO I 

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/937

MOVESI/2021/965

MOVESI/2021/1024

MOVESI/2021/1091

MOVESI/2021/1105

MOVESI/2021/1118

MOVESI/2021/1161

MOVESI/2021/1163

MOVESI/2021/1169

MOVESI/2021/1214

MOVESI/2021/1215

MOVESI/2021/1220

B12000196

B44609501

B44609501

B46012522

B46115598

X466****

A86212420

1900****

2433****

4853****

1625****

2540****

AUTOS VALLDUXENSE S.L.

ENDESA MOBILITY S.L.

ENDESA MOBILITY S.L.

LA MARINA GANDIENSE S.L.

AUTOCARES ROYMAR, S.L.

QIYUN PAN

AENA AEROPUERTOS S.A. 
AEROPUERTO DE ALICANTE-ELCHE

Sebastian Fenollosa Daras

 Blanco García Dionisio

SANCHEZ MESTRE, VIRGINIA

BENITO ZAMORANO Mª ROSARIO

Rafael Carlos Diranzo Martínez

Sagunto

Alicante

Rafelbunyol

Gandia

El Puig De Santa Maria

Gandia

Elche

Villavieja

Torrent

Alicante

Benicasim

Eliana, L'

 20.041,00

 20.453,00

 33.611,00

 450.126,00

 224.036,00

 6.698,00

 1.195.049,00

 1.170,00

 1.189,00

 3.180,00

 1.960,00

 1.293,00

 6.012,30

 7.158,55

 11.763,85

 135.037,80

 67.210,80

 4.688,60

 358.514,70

 936,00

 832,30

 2.226,00

 1.372,00

 905,10

  30,00

  35,00

  35,00

  30,00

  30,00

  70,00

  30,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION PUNTOS DE RECARGA  PARA 
VEHICULO ELECTRICO

MEMORIA TÉCNICA PARA NUEVA INSTALACIÓN DE
ESTACION DE RECARGA RÁPIDA EN HYUNDAI 
LEUKA CAR
MEMORIA TÉCNICA PARA NUEVA INSTALACIÓN DE
ESTACION DE RECARGA ULTRARAPIDA  EN EESS 
G MAICAS RAFELBUÑOL
INSTALACION DE PUNTOS DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTOS DE RECARGA PARA 
VEHICULOS ELECTRICOS

instalación de dos carregadors electrics aportas per 
fotovoltaica

Implantación de puntos de recarga para vehículos 
eléctricos en aparcamientos del Aeropuerto de Valencia

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 SUMINISTRADO POR LA PROPIEDAD 
(SE INSTALA CABLEADO GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA EN PREVISION) A UBICAR EN GARAJE 
DE VIVIENDA UNIFAMILIAR SITA EN C/SANT 
ANTONI,
Infraestructura recarga vehículo eléctrico

PdR SANCHEZ MESTRE

 PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1  PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE  
POTENCIA ORBIS VIARIS UNI Y TC AUXILIAR A 
UBICAR EN PLAZA DE  APARCAMIENTO 19 DE 
SOTANO-1 PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA EN  
C/CONDE
Instalación de punto de recarga

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1229

MOVESI/2021/1248

MOVESI/2021/1251

MOVESI/2021/1252

MOVESI/2021/1253

MOVESI/2021/1254

MOVESI/2021/1255

MOVESI/2021/1256

MOVESI/2021/1257

MOVESI/2021/1258

MOVESI/2021/1259

MOVESI/2021/1260

MOVESI/2021/1262

MOVESI/2021/1263

B42623538

3346****

2254****

2919****

2252****

0082****

B46959698

1940****

5294****

2917****

2078****

2200****

B03313269

7910****

Pizzeria Orba SL

Capilla Martín, Carlos

Meseguer Anastasio, Manuel Francisco

RAMÓN AUÑÓN VALERO

RUIZ GRANELL RICARDO

Velasco Quijano Luis María

PLASTICOS NOU-TAC, S.L.

PLANELLS PUCHADES, JOSÉ

ANA MARIA ARNAL PONS

PALOMAR ABAD ALBERTO 

ARBONA PIERA, ADOLFO JOSÉ

BERNABEU LLEDO JOSE

BENITELMO S.L.

GIRONA CHAZARRA, ROSARIO 
RAQUEL

Orba

València

València

Almàssera

València

Alicante

Montserrat

Rafelguaraf

Vila-Real

Paterna

Alzira

Elche

Benidorm

Benijófar

 3.215,00

 715,00

 1.857,00

 1.431,00

 851,00

 1.924,00

 1.370,00

 1.573,00

 2.296,00

 1.268,00

 2.891,00

 1.998,00

 6.890,00

 2.867,00

 1.286,00

 500,50

 1.299,90

 1.001,70

 595,70

 1.346,80

 411,00

 1.258,40

 1.607,20

 887,60

 2.023,70

 1.398,60

 2.067,00

 2.293,60

  40,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  80,00

Pdr PIZZERIA ORBA,S.L.

Instalación punto de carga de vehículo eléctrico en 
garaje comunitario

MEMORIA TÉCNICA MOVES2021 ACTUACIÓN 2. 
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación punto de recarga Legión Española 4, sótano
-1, plaza Nº 1

Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
7,4 kW

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

EQUIPO DE RECARGA INTERIOR CIRCUTOR 
ENEXT M-C2, CAJAS DE RECARGA CIRC V27030. 
CAJA DOMÉSTICA MONOFÁSICA
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito en ITC-BT-52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN PLAZA GARAJE INDIVIDUAL 
NÚMERO 29 EN C/ XUQUER, 54 46600 ALZIRA
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE 3 CARGADORES ELECTRICOS 
EN HOTEL DELOIX DE BENIDORM

PdR GIRONA CHAZARRA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1264

MOVESI/2021/1265

MOVESI/2021/1266

MOVESI/2021/1267

MOVESI/2021/1268

MOVESI/2021/1269

MOVESI/2021/1277

MOVESI/2021/1278

MOVESI/2021/1279

MOVESI/2021/1280

MOVESI/2021/1281

MOVESI/2021/1282

MOVESI/2021/1283

MOVESI/2021/1287

5278****

B53292066

7400****

2151****

3348****

4579****

4856****

2046****

7365****

4479****

4836****

5189****

2164****

2269****

CAMPOY FUENTES, LÁZARO DAVID

MARTIN SHOE AGENCY, SL

Espinosa Andreu Maria Dolores del 
Pilar

Moyano Gómez Francisco José

RODRÍGUEZ LÓPEZ, ALICIA

Peris Carot Francisco Vicente

Ricardo Molina Mateu

Bel Safont Mónica

CREUS RUANO, NADIA

Fernández Enrich, Margarita

ROGEL CAYETANO SERGIO 

LAZARO CUENCA, MARIA DE LOS 
ANGELES

CARRIÓN MARTÍNEZ, JUAN 
ANTONIO

GIMENO ANDRES, VICENTE

L'Alqueria De La Comtessa

Elche

San Miguel De Salinas

Alicante

San Isidro

Sagunto

Alicante

Castellón De La Plana

Cullera

Sagunto

Elche

Alicante

Alcoy

València

 1.676,00

 1.682,00

 1.492,00

 2.308,00

 1.716,00

 2.422,00

 1.024,00

 1.731,00

 1.439,00

 1.821,00

 1.872,00

 2.504,00

 1.707,00

 1.348,00

 1.340,80

 504,60

 1.044,40

 1.615,60

 1.372,80

 1.695,40

 716,80

 1.211,70

 1.007,30

 1.274,70

 1.310,40

 1.752,80

 1.194,90

 943,60

  80,00

  30,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

PDR CAMPOY FUENTES, LÁZARO DAVID

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VINCULADO GARAJE PRIVADO

Instalación residencial punto recarga vehículo eléctrico 
7,4 kW

Instalación de punto de recarga para el vehículo 
eléctrico de 7,4 Kwh

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
OPEL MOKKA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito en ITC BT 52

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA Y SENSOR FOTOVOLTAICO 
POLICHARGER A UBICAR EN GARAGE VIVIENDA 
SITA EN CAMINO VERDEROL,23 DE CASTELLON
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA PUNTO DE RECARGA 
COCHE ELÉCTRICO

02859140421 - Instalación punto de recarga

Pdr LAZARO CUENCA, MARIA DE LOS ANGELES

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1293

MOVESI/2021/1296

MOVESI/2021/1297

MOVESI/2021/1298

MOVESI/2021/1299

MOVESI/2021/1300

MOVESI/2021/1301

MOVESI/2021/1304

MOVESI/2021/1305

MOVESI/2021/1307

MOVESI/2021/1308

MOVESI/2021/1312

MOVESI/2021/1313

MOVESI/2021/1314

4556****

8530****

2434****

3340****

4584****

7602****

4149****

5267****

2014****

2253****

5325****

2259****

2542****

2015****

ARAEZ ANDREU, JOSE CARLOS

JOSE ABAD MULLOR

Zomeño Martínez Rosa María

JUAN RAFAEL ESTEBAN JURADO

Sánchez Martínez Alejandro

Daniel Rodríguez López

Riera Pascual Margarita Karina

MELERO DIAZ ANTONIO

MARTINEZ TALAMANTE RICARDO 
JOSE

MARTIN BAYÓN, MARIA JESÚS

Miravalls Garcia Vicente

CARLOS NIELFA RODENAS

JUAN CUCALA TOMÁS

Jose Ramon Galan Mascaros

Almoradí

Ontinyent

Riba-Roja De Túria

Sagunto

Elda

Alicante

Alicante

Godella

Beniparrell

Torrent

Paterna

València

València

València

 1.388,00

 2.142,00

 2.414,00

 1.970,00

 1.825,00

 2.413,00

 2.984,00

 1.467,00

 1.682,00

 1.621,00

 2.400,00

 2.843,00

 1.793,00

 1.376,00

 971,60

 1.499,40

 1.689,80

 1.379,00

 1.277,50

 1.689,10

 2.088,80

 1.026,90

 1.345,60

 1.134,70

 1.680,00

 1.990,10

 1.255,10

 963,20

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

SUMINISTRO E INSTALACION PUNTO DE 
RECARGA VEHICULO ELECTRICO GESTION 
POTENCIA MONOFASICO
Instalación de punto de recarga  para vehículo eléctrico
en domicilio particular

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito en ITC BT 52.

Instalación de punto de recarga para el vehículo 
eléctrico 7,4 kWh

INSTALACION DE PUNTO DE REGARGA

INSTALACION PUNTO DE CARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 
ELÉCTRICO 4, DESCRITO EN ITC BT 52
Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

AYUDA ESTACION DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN PLAZA GARAJE COMUNITARIO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1315

MOVESI/2021/1316

MOVESI/2021/1317

MOVESI/2021/1320

MOVESI/2021/1321

MOVESI/2021/1322

MOVESI/2021/1323

MOVESI/2021/1324

MOVESI/2021/1330

MOVESI/2021/1331

MOVESI/2021/1333

MOVESI/2021/1334

MOVESI/2021/1335

MOVESI/2021/1336

2080****

4485****

2200****

2256****

1874****

X678****

2438****

2433****

1895****

2264****

1899****

4470****

2917****

2263****

MARTINEZ HERVAS, SONIA

GOMEZ NIEBLAS, MIGUEL ANGEL

Santiago R. Miralles Parres

MARÍA JOSEFA LIS CHULVI

TRONCHO ORTI, RAFAEL

Liu, Luxin 

DAVID VALLE GARCIA

ESTEVE LIDÓN, JUAN

IBAÑEZ ROCHER , PILAR

 JIMENEZ DE LAIGLESIA DE 
MONTEYS VALERIANO

del Corte Lora Víctor

NARANJO CABRERA Angel Marcos

JAVIER CUTANDA ROIG

SUAY GARCES, ANTONIO

Carlet

Carlet

Elche

València

Castellón De La Plana

València

Alcàsser

València

Onda

Puçol

Castellón De La Plana

Alicante

Moncofa

Alcàsser

 1.430,00

 1.730,00

 3.985,00

 1.995,00

 1.910,00

 2.260,00

 1.919,00

 2.302,00

 1.554,00

 1.398,00

 1.644,00

 1.783,00

 3.023,00

 1.621,00

 1.001,00

 1.211,00

 2.789,50

 1.396,50

 1.337,00

 1.582,00

 1.343,30

 1.611,40

 1.087,80

 978,60

 1.150,80

 1.248,10

 2.116,10

 1.134,70

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VINCULADO 
PARKING PRIVADO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA DE USO 
PRIVADO PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO EN PLAZA 
DE GARAJE PARTICULAR.
Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2 descrito en ITC BT 52.

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52.

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

RECARGA VEHICULO DAVID VALLE

TOMA DE CORRIENTE VEHICULO PLAZA 55

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO SEGUN ESQUEMA ELECTRICO 4 , 
DESCRITO EN ITC BT 52
Programa MOVES III Implantación de Infraestructura 
de Recarga de Vehículos Eléctricos

Instalación Cargador TRY32

Instalación punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA DE COCHE
ELECTRICO

PUNTO DE RECARGA PARA COCHE ELECTRICO 
EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1337

MOVESI/2021/1338

MOVESI/2021/1339

MOVESI/2021/1341

MOVESI/2021/1342

MOVESI/2021/1343

MOVESI/2021/1344

MOVESI/2021/1345

MOVESI/2021/1346

MOVESI/2021/1347

MOVESI/2021/1348

MOVESI/2021/1349

MOVESI/2021/1350

MOVESI/2021/1351

P4604800E

2080****

1003****

2437****

4836****

1457****

2261****

2043****

2432****

1900****

2256****

5141****

7910****

5323****

AYUNTAMIENTO DE BELLREGUARD

IBOR MASIP, JOSE MANUEL

ÁLVAREZ JÁÑEZ, DOMINGO

ORLANDO DELEGIDO MUÑOZ

IVAN MARTINEZ MASO

BERMUDO SANCHEZ EMILIA

DOMENECH MIÑANA , RAFAEL

MARIA DESAMPARADOS TIMOR 
SARRIÓN

MONTORO MARTI, JAVIER

MOLLON CASTILLO ALBERTO

MARIA PILAR VALERO LANCE

FERREIRO  AGUAYO,  ANA

amat perez leticia maria

VICENTE FENOLL BERTHOMEU

Bellreguard

Carlet

Elche

Loriguilla

Alicante

Torrent

València

València

València

Sant Joan De Moró

Calles

Monforte Del Cid

Náquera

San Vicente Del Raspeig

 17.010,00

 1.730,00

 1.609,00

 2.264,00

 1.488,00

 1.987,00

 1.206,00

 1.409,00

 1.282,00

 925,00

 1.134,00

 1.621,00

 1.819,00

 2.771,00

 6.804,00

 1.211,00

 1.126,30

 1.811,20

 1.041,60

 1.390,90

 844,20

 986,30

 897,40

 740,00

 907,20

 1.134,70

 1.273,30

 1.939,70

  40,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

PUNTO DE RECARGA DE VEHÍCULOS 
AUTOMOVILES DE 22 KW.

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VINCULADO 
PARKING PRIVADO

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
RENAULT ZOE

Instalación punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION ESTACION DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE COMUNIDAD VECINOS

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

ESTACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO EN GARAJE PRIVADO UNIFAMILIAR

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

instalacion Wallbox Mini

INSTALACION CARGADOR COCHE

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1353

MOVESI/2021/1354

MOVESI/2021/1357

MOVESI/2021/1358

MOVESI/2021/1359

MOVESI/2021/1360

MOVESI/2021/1361

MOVESI/2021/1362

MOVESI/2021/1366

MOVESI/2021/1367

MOVESI/2021/1369

MOVESI/2021/1370

MOVESI/2021/1371

3345****

5265****

2015****

4858****

2256****

A03059003

A12560991

5320****

4487****

2043****

1896****

2917****

2037****

Montaner Sesmero Ana María

Estruch Artes Jose Alfredo

MANUEL NAVARRO SANCHEZ

RUBEN SECO PALACIOS

TAMARIT FABRA JESUS

AUTO CHRISTIAN SA

CIVIS HOTELES S.A.

Manzano Saiz, Alberto

Pérez Herrero, Pablo

CORDOBES PLA, RAFAEL

marcelino antonio jose manuel

CARBO ABAD JOAQUIN

Rafael Simó Albiñana

Bétera

Náquera

Chiva

Montroi/Montroy

Albalat Dels Sorells

Dénia

Castellón De La Plana

Riba-Roja De Túria

Alboraya

Xàtiva

Castellón De La Plana

Godella

Xàtiva

 1.311,00

 1.420,00

 1.273,00

 1.068,00

 1.800,00

 7.016,00

 4.910,00

 1.004,00

 2.163,00

 1.424,00

 1.989,00

 1.437,00

 1.869,00

 917,70

 994,00

 891,10

 854,40

 1.440,00

 2.104,80

 1.473,00

 702,80

 1.514,10

 996,80

 1.392,30

 1.005,90

 1.308,30

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  80,00

  30,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Instalación Punto de Recarga

instalacion recarga de coches electricos

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSALACION DE PUNTO DE RECARGA DE 
VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA PARA V. ELÉCTRICOS EN 
CONCESIONARIO AUTO CHRISTIAN, S.A.

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
SEGUN ITC BT 52 DE 1 PUNTO DE RECARGA 
URBAN WB DE 2 x 22KW M3T2 REGULADOS A 
11KW PARA HOTEL LUZ SITO EN C/PINTOR OLIET 
Nº3 DE CASTELLON
Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE CARGADOR ELÉCTRICO EN 
PLAZA DE GARAJE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACION 
SGUN ITC-BT52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 7.4 
KW M3T2 DOBLE CON MANGUERAS DE 7 Y 10 M Y 
GESTOR DINAMICO DE POTENCIA A UBICAR EN EL
GARAJE DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN C/JADE 80 
DE GRAO-CS
INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

Instal·lació d'un punt de càrrega per a un vehicle 
elèctric KIA e-NIRO

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1372

MOVESI/2021/1373

MOVESI/2021/1374

MOVESI/2021/1376

MOVESI/2021/1379

MOVESI/2021/1380

MOVESI/2021/1384

MOVESI/2021/1385

MOVESI/2021/1386

MOVESI/2021/1388

MOVESI/2021/1391

MOVESI/2021/1392

MOVESI/2021/1394

MOVESI/2021/1395

2540****

4452****

B46185518

3347****

2267****

2014****

2042****

2144****

4563****

2001****

2049****

P1210600A

3340****

2044****

ESPERANZA GARCIA GUSTAVO

Ana Isabel Raimundo Anglada

TALLERES QUART, S.L.

JOSE VICENTE COVES MORA

Miguel Angel Prior Carrillo

MARIA JOSE ALBORS ALONSO

VENANCI VALIENTE GANDIA

FERRANDEZ CORBALAN LUIS 
ANTONIO

FRANCISCO JOSE MINUESA 
FORNOS

SANSALONI MANSANET, ELENA

Gil Perez Javier

AYUNTAMIENTO DE SONEJA

SALVADOR ROIG DALMAU

CLIMENT BALAGUER, XAVIER

Pobla De Vallbona, La

Eliana, L'

Quart De Poblet

Elche

València

Godella

Guadasséquies

Agost

Alboraya

València

Alcora, L'

Soneja

Dénia

Llosa De Ranes, La

 1.456,00

 1.793,00

 2.432,00

 2.197,00

 1.667,00

 1.376,00

 2.039,00

 1.993,00

 1.692,00

 1.503,00

 1.006,00

 16.699,00

 1.855,00

 1.282,00

 1.019,20

 1.255,10

 729,60

 1.537,90

 1.166,90

 963,20

 1.631,20

 1.594,40

 1.184,40

 1.052,10

 704,20

 6.679,60

 1.298,50

 1.025,60

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  40,00

  70,00

  80,00

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA COCHE 
ELECTRICO EN CALLE ESTRIBOR NÚMERO 19

IMPLANTACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTAL.LACIO DE WALL BOX EN GUADASSÉQUIES

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52

ENRIC VALOR, 6, SOTANO1 , PRVE

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Implantación de infraestructura de recarga de vehículos
eléctricos en la plaza de España

INSTALACION PUNTO DE RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO EN GARAJE PRVADO

Instalación puesto recarga V.E.

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1397

MOVESI/2021/1398

MOVESI/2021/1399

MOVESI/2021/1400

MOVESI/2021/1402

MOVESI/2021/1403

MOVESI/2021/1404

MOVESI/2021/1405

MOVESI/2021/1406

MOVESI/2021/1407

MOVESI/2021/1408

MOVESI/2021/1409

MOVESI/2021/1410

MOVESI/2021/1411

5263****

4563****

2267****

2167****

3482****

7576****

2213****

2165****

4836****

1894****

0540****

3348****

2162****

2253****

CORMAN LLOP ENRIQUE JAVIER

Iván Cuevas Fuentes

JOSE VICENTE ROIG DALMAU

ARROYO GARCÉS, RAÚL

MARTINEZ GARCIA, RAUL

González Nieto, José Antonio

ADELARDO LOPEZ PEREZ

MATAIX PEREZ, JORGE

TARI ANTON, DIEGO ANTONIO

VIVES SAFONT MARI CARMEN

MARTIN GOMEZ, ALEJANDRO 
MANUEL

RUBIO GARCIA, MANUEL

BERENGUER ESTEVE, VICENTE

BALBUENA DIAZ-PINES, JUAN 
ANTONIO 

Catarroja

Paiporta

Dénia

Onil

Petrer

Paterna

Elda

Banyeres De Mariola

Elche

Pobla Tornesa, La

Campello, El

Elche

Banyeres De Mariola

Pobla De Vallbona, La

 1.445,00

 1.859,00

 1.855,00

 1.683,00

 1.793,00

 1.761,00

 1.414,00

 1.194,00

 2.305,00

 1.048,00

 2.069,00

 2.251,00

 1.437,00

 1.255,00

 1.011,50

 1.301,30

 1.298,50

 1.178,10

 1.255,10

 1.232,70

 989,80

 835,80

 1.613,50

 838,40

 1.448,30

 1.575,70

 1.005,90

 878,50

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION PUNTO DE RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO EN GARAJE PRVADO

Pdr ARROYO GARCÉS ,RAÚL

PdR MARTINEZ GARCIA, RAUL

11352220322 - Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Pdr MATAIX PEREZ, JORGE

INSTALACION PUNTO DE RECARGA DE VEHICULO

IMPLANTACION DE INFRAESTRUCTURA RECARGA 
VEHICULOS ELECTRICOS

Pdr MARTIN GOMEZ, ALEJANDRO MANUEL

Pdr RUBIO GARCIA , MANUEL

PdR BERENGUER ESTEVE, VICENTE

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1412

MOVESI/2021/1413

MOVESI/2021/1414

MOVESI/2021/1415

MOVESI/2021/1416

MOVESI/2021/1417

MOVESI/2021/1418

MOVESI/2021/1419

MOVESI/2021/1420

MOVESI/2021/1422

MOVESI/2021/1423

MOVESI/2021/1424

MOVESI/2021/1430

MOVESI/2021/1432

2151****

7451****

0784****

2918****

2438****

2151****

2000****

2252****

7423****

2920****

2512****

2917****

3400****

3356****

MARTINEZ GONZALEZ, JOSE JAVIER

JUAN PADILLA FERNÁNDEZ

ANTONIO RODRÍGUEZ MARTÍN

Martínez Sanahuja i Raúl

LUCINA MARJORIE PARDO 
GONCALVES

MARTINEZ SENTANA, ALBERTO

SOLER SERQUERA FERNANDO

MERCEDES TAVERNER ESTALRICH

JOSE ANTONIO RUIZ GÓMEZ

PEDRO ROLDÁN RAMOS

SOLER DOMINGUEZ, PABLO JUAN

FRANCISCO JAVIER MESAS PLAZA

FERNANDO LOPEZ MOZOS

SANCHEZ MARTINEZ RUBEN

Alicante

Benaguasil

València

València

Meliana

Alicante

Villalonga

València

Orihuela

El Puig De Santa Maria

Villajoyosa

Riba-Roja De Túria

Puçol

València

 2.380,00

 1.490,00

 1.189,00

 1.980,00

 1.104,00

 1.900,00

 1.863,00

 2.059,00

 1.974,00

 1.969,00

 1.759,00

 1.353,00

 1.738,00

 1.510,00

 1.666,00

 1.043,00

 832,30

 1.386,00

 772,80

 1.330,00

 1.490,40

 1.441,30

 1.381,80

 1.378,30

 1.231,30

 947,10

 1.216,60

 1.057,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Pdr MARTINEZ GONZALEZ, JOSE JAVIER

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA GARAJE FINCA 
COMUNITARIA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 3, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA GARAJE FINCA 
COMUNITARIA

PUNTO RECARGA PARTICULAR EN EDIFICIO 
RESIDENCIAL

PUNTO DE RECARGA ELECTRICO 2  DESCRITO EN
ITC 52

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN GARAJE PLAZA PRIVADA EN COMUNIDAD 
PROPIETARIOS
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE FINCA COMUNITARIA

Suministro e Instalación de punto de recarga de 
vehículo eléctrico, para uso privado en garaje 
comunitario.
Pdr SOLER DOMINGUEZ, PABLO JUAN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITC BT 52.

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1441

MOVESI/2021/1443

MOVESI/2021/1444

MOVESI/2021/1445

MOVESI/2021/1447

MOVESI/2021/1451

MOVESI/2021/1453

MOVESI/2021/1454

MOVESI/2021/1455

MOVESI/2021/1457

MOVESI/2021/1458

MOVESI/2021/1459

MOVESI/2021/1460

MOVESI/2021/1461

3847****

2015****

1542****

2919****

2003****

1989****

2539****

4475****

2298****

1898****

4452****

5309****

2302****

2016****

GARCIA IGLESIAS SANTIAGO

LLOPIS VIDAGANY, JORGE

DANIEL ALBERTO GARIBALDI 
RODRIGUEZ

SANCHIS TRILLES, RAUL

Miriam Ferrando Martí

MARTINEZ CABRERA TERESA 
CONCEPCION

Tarsilo Aliaga Juan

BELDA HERNANDEZ ESTHER

BAÑOS GUZMAN POLICARPO

ARREGUI DE LA CRUZ, FRANCISCO 
JOSE 

SERGIO AGUDO GUTIERREZ

OCAÑA RODRÍGUEZ ANTONIO

ANA BELEN NUÑEZ GUERRERO

MARIA PILAR OLIVARES CASTILLO

València

Llíria

Alicante

El Puig De Santa Maria

Alicante

Paterna

Riba-Roja De Túria

Elda

Alicante

Castellón De La Plana

Catadau

Torrent

València

València

 1.441,00

 2.065,00

 1.952,00

 2.077,00

 1.761,00

 1.975,00

 1.352,00

 2.437,00

 2.089,00

 1.633,00

 1.742,00

 1.216,00

 1.889,00

 2.252,00

 1.008,70

 1.445,50

 1.366,40

 1.453,90

 1.232,70

 1.382,50

 946,40

 1.705,90

 1.462,30

 1.143,10

 1.393,60

 851,20

 1.322,30

 1.576,40

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

Programa de incentivos 2: Implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE PRIVADO FINCA COMUNITARIA

iNSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Instalación punto carga para coche eléctrico

INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHICULOS 
ELECTRICOS

instalación de cargador de vehículo eléctrico modelo 
Policharger PRO T2

PUNTO DE RECARGA MONOFASICO PARA 
VEHICULO ELECTRICO

12421280422-12552 INSTALACION PUNTO DE 
RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA SERGIO AGUDO GUTIERREZ

SOLICITUD DE AYUDA MOVES III  
INFRAESTRUCTURAS PARA USO PRIVADO EN 
SECTOR RESIDENCIAL
Instalación PRVE 7.4 kW

PUNTO DE RECARGA MARIA PILAR OLIVARES 
CASTILLO

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1462

MOVESI/2021/1463

MOVESI/2021/1464

MOVESI/2021/1465

MOVESI/2021/1466

MOVESI/2021/1467

MOVESI/2021/1468

MOVESI/2021/1470

MOVESI/2021/1471

MOVESI/2021/1473

MOVESI/2021/1475

MOVESI/2021/1476

MOVESI/2021/1477

MOVESI/2021/1478

8508****

2268****

2916****

7353****

5305****

2916****

2166****

7401****

3495****

2146****

2145****

B98630221

5356****

B53202495

SERGIO CASTELLANO ALCAIDE 

García Fernandez, Maria Antonia

JOSEFA ROCA GUILLO

Maria Amparo Cerradelo Cano

RODENAS DIAZ, DAVID

GUILLEN YAÑEZ, JUAN

Vicente Catala Espi

MARÍA FERNANDA SOTO ALBEROLA

EVA VILLAMARÍN REINOSO

de Maya de Gea, Jorge

HERNANDEZ SEIJO ALEJANDRO

ATLANTIA CAPITAL, SL

JUAN CARLOS BERNABE HERRERO

 MONTAJES ELECTRICOS BITRIR, 
S.L. 

Benisanó

Mislata

Alicante

València

Mislata

València

Alcoy

Novelda

Alicante

Alicante

Finestrat

Catarroja

Alicante

Petrer

 2.247,00

 2.564,00

 1.685,00

 2.038,00

 1.553,00

 1.234,00

 2.323,00

 2.640,00

 1.936,00

 1.777,00

 1.388,00

 10.570,00

 1.707,00

 2.009,00

 1.797,60

 1.794,80

 1.179,50

 1.426,60

 1.087,10

 863,80

 1.626,10

 1.848,00

 1.355,20

 1.243,90

 971,60

 3.171,00

 1.194,90

 602,70

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  30,00

PUNTO DE RECARGA SERGIO CASTELLANO 
ALCAIDE

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA EN GARAJE 
PRIVADO FINCA COMUNIDAD VECINOS

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud de Ayuda MOVES III infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTAL·LACIÓ PUNT DE RECARREGA 7,4KW 230V

INSTALACIÓN DE PUNTO RECARGA DE COCHE 
ELÉCTRICO

Smart Mobility - Venta PR Pulsar Plus monofásico 7,4 
kW Tipo 2/Mennekes 5m Smart Mobility - Paquete 
Instalación Garaje Comunitario
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

ALEJANDRO HERNANDEZ SEIJO  21457101X

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Pdr MONTAJES ELECTRICOS BITRIR,S.L.

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 13 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1480

MOVESI/2021/1481

MOVESI/2021/1482

MOVESI/2021/1484

MOVESI/2021/1486

MOVESI/2021/1487

MOVESI/2021/1489

MOVESI/2021/1490

MOVESI/2021/1491

MOVESI/2021/1492

MOVESI/2021/1493

MOVESI/2021/1495

1990****

2024****

H97742654

Y869****

4377****

2024****

A78948007

5271****

1982****

4422****

2149****

1896****

LIDIA PALACIOS BAÑULS

Beltrán Mañas, Joaquín 

CDAD. PROP. AVDA MURCIA, 23 y CL
JOSEP SERRA CARSÍ

DENISE FELDMANN

Arturo José Lucas García

Carlos Sepúlveda Ballester

SMURFIT KAPPA ESPAÑA, S.A.

HELIOS GISBERT SARRIO

MARTINEZ LUJAN, ISABEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, CARLOS 
JOSE

MOLINES CORONATTI, LORENA

VAYA VIDAL MARIA TERESA

Beniparrell

Castellón De La Plana

Catarroja

Granja De Rocamora

Campello, El

Vila-Real

Quart De Poblet

Ontinyent

Eliana, L'

Alicante

Alicante

Borriol

 1.062,00

 1.898,00

 7.253,00

 1.614,00

 2.047,00

 1.741,00

 7.761,00

 1.827,00

 1.505,00

 1.319,00

 1.377,00

 1.727,00

 849,60

 1.328,60

 5.077,10

 1.291,20

 1.432,90

 1.218,70

 2.328,30

 1.278,90

 1.053,50

 923,30

 963,90

 1.208,90

  80,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO RECARGA DE VEHÍCULO 
ELÉCTRICO

Cargador Electrico

PREINSTALACIÓN INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNIDAD 
DE VECINOS
Instalación de punto de carga de vehículo eléctrico

Instalación Cargador Eléctrico

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA POLICHARGER A UBICAR EN PLAZA 76 
DE SÓTANO -2 PERTENECIENTE A VIVIENDA SITA 
EN C/ INDUSTRIA, 16 1B DE VILA-REAL (POTENCIA 
CONT
PUNTO DE RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

PUNTO DE RECARGA DE HELIOS GISBERT SARRIO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

Pdr FERNANDEZ RODRIGUEZ, CARLOS JOSE

PdR MOLINES CORONATTI, LORENA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7,4KW M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE 
POTENCIA A UBICAR JUNTO PUERTA DE ENTRADA
DE VIVIENDA SITA EN URB. MASIA GAETA C/A, 22 
DE BORRIOL

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 14 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1496

MOVESI/2021/1498

MOVESI/2021/1499

MOVESI/2021/1500

MOVESI/2021/1501

MOVESI/2021/1502

MOVESI/2021/1503

MOVESI/2021/1504

MOVESI/2021/1506

MOVESI/2021/1510

MOVESI/2021/1511

MOVESI/2021/1512

MOVESI/2021/1513

MOVESI/2021/1514

5265****

0238****

2434****

4570****

2200****

4835****

1843****

7354****

2078****

Y382****

7391****

2915****

2145****

2001****

JOSE LUIS QUIROS MARIN

ALEJANDRO JAVIER STURNIOLO 
FERRER

MARTINEZ VIDAL, SANTIAGO

Ylenia Noda Plasencia

MOLLA DIEZ, JOSE LUIS

 AUSO PEREZ, MARÍA FRANCIA

MORENO MACIAS JULIO

Martínez Ejarque Roberto

Tendero Ferrus, Avelino

Gordon John

MARIA CARMEN LLEDO BARRENA

SUSANA GARCIA  FERNANDEZ

Bonal Coloma, Maria del Carmen

CARLOS SANCHIS MARTI

Burjassot

Alicante

València

Alicante

Elche

Monforte Del Cid

València

Requena

Algemesí

San Vicente Del Raspeig

Pilar De La Horadada

València

Alicante

Gandia

 1.425,00

 1.958,00

 1.851,00

 4.319,00

 1.663,00

 1.669,00

 1.523,00

 1.342,00

 1.449,00

 1.546,00

 1.923,00

 1.386,00

 2.269,00

 1.667,00

 997,50

 1.370,60

 1.295,70

 3.023,30

 1.164,10

 1.168,30

 1.066,10

 939,40

 1.014,30

 1.082,20

 1.346,10

 970,20

 1.588,30

 1.166,90

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DEL PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
OPEL CORSA

PUNTO DE RECARGA PARA VEHÍCULO ELÉCTRICO
 OPEL CORSA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalacion de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACION PUNTO DE RECARGA 7,4 KW 230 V

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 15 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1515

MOVESI/2021/1516

MOVESI/2021/1518

MOVESI/2021/1519

MOVESI/2021/1522

MOVESI/2021/1523

MOVESI/2021/1524

MOVESI/2021/1525

MOVESI/2021/1526

MOVESI/2021/1528

MOVESI/2021/1529

MOVESI/2021/1534

MOVESI/2021/1535

MOVESI/2021/1536

Y886****

2918****

2916****

5305****

4486****

5321****

2001****

0528****

2674****

3347****

1899****

1594****

3180****

2147****

MAIKE MOL

ALONSO LÁZARO, EVA

COCA SALABERT JUAN

GUTIERREZ VICENTE, JOSE 
ANTONIO

IGNACIO SASTRIQUES MATEU

DAVID SEGARRA ROS

BURGUERA PELLICER VICENTE 
TELESFORO

RICARDO JOAQUÍN DE ROJAS 
MARTÍNEZ

Jorge Manteca Martínez

Luján Campaña, David

VICENTE JESUS TENA RAMIREZ

Lopez  Pablo Alvaro

FERNANDEZ SAINZ PARDO, MARIA 
CONCEPCION

SEMPERE MARCO, RUBEN VICENTE

València

Almàssera

Rocafort

Picassent

València

Elche

Bellreguard

Alicante

Mislata

Meliana

Castellón De La Plana

Monforte Del Cid

Paterna

Santa Pola

 1.769,00

 1.533,00

 1.945,00

 1.892,00

 2.421,00

 2.058,00

 1.304,00

 1.546,00

 1.461,00

 1.376,00

 1.214,00

 916,00

 1.973,00

 2.223,00

 1.238,30

 1.073,10

 1.361,50

 1.324,40

 1.694,70

 1.440,60

 1.043,20

 1.082,20

 1.022,70

 963,20

 849,80

 641,20

 1.381,10

 1.556,10

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

Sistema de Recarga Individual para Vehículo Eléctrico

Título: 13983130622- Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA JOSE ANTONIO GUTIERREZ 
VICENTE

CVE MONOFASICO SASTRIQUES

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
GARAJE FINCA COMUNITARIA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VEHÍCULO ELÉCTRICO UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

IMPLANTACION INFRAESTRUCTURA RECARGAS 
VEHICULOS ELECTRICOS MOVESO  MOVES 2021  
ACTUIACION .2
 07484101121 - Instalación punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA 
ELÉCTRICO SEGÚN ESQUEMA 3 DE LA ITCBT-52

Pdr SEMPERE MARCO, RUBEN VICENTE

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 16 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1537

MOVESI/2021/1539

MOVESI/2021/1540

MOVESI/2021/1541

MOVESI/2021/1542

MOVESI/2021/1543

MOVESI/2021/1544

MOVESI/2021/1548

MOVESI/2021/1549

MOVESI/2021/1550

MOVESI/2021/1551

MOVESI/2021/1552

MOVESI/2021/1553

MOVESI/2021/1554

2254****

2250****

2256****

1989****

2091****

2434****

7007****

2269****

5264****

4836****

2149****

1997****

7377****

7394****

GAVILA CARDONA, RAMON

Angel CUSTODIO REDONDO CAMP

TRINIDAD GOMEZ SERE

Casanova Salcedo Manuel

SANTIAGO CASTILLA ROCAMORA

Jacobo Millet Serrano

SANCHEZ LOPEZ, VICTOR

OMBUENA RUIZ JOSE RAMON

ROS HERNÁNDEZ LAURA

GARCÍA MOYA, IVÁN

PÉREZ PÉREZ, JOSE FRANCISCO

JOAQUIN PÉREZ MAFE

DELGADO NOCHE, GUSTAVO JOSE

COMAS RIBES JULIO

Godella

Aldaia

Olocau

València

Castellón De La Plana

València

Santa Pola

Riba-Roja De Túria

Bétera

Orihuela

Pinoso

Gandia

Catarroja

Alginet

 1.425,00

 1.439,00

 1.497,00

 1.518,00

 1.373,00

 2.117,00

 1.599,00

 1.766,00

 1.320,00

 1.427,00

 1.427,00

 1.803,00

 1.482,00

 1.914,00

 997,50

 1.007,30

 1.197,60

 1.062,60

 961,10

 1.481,90

 1.119,30

 1.236,20

 924,00

 998,90

 998,90

 1.262,10

 1.037,40

 1.339,80

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

11654310322- Instalación punto de recarga

TRINIDADGOMEZSERE

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

MEMORIA TÉCNICA MOVES2021 ACTUACIÓN 2. 
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
Memoria Expediente MovesI

10010100222- Instalación punto de recarga

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

WATTPILOT11J_IVANGARCIAMOYA

PUNTO DE RECARGA PARA VE OPEL CORSA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN PLAZA PRIVADA GARAJE COMUNITARIO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

 Instalación puesto recarga V.E

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 17 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1555

MOVESI/2021/1556

MOVESI/2021/1557

MOVESI/2021/1558

MOVESI/2021/1563

MOVESI/2021/1564

MOVESI/2021/1565

MOVESI/2021/1566

MOVESI/2021/1567

MOVESI/2021/1568

MOVESI/2021/1569

MOVESI/2021/1570

MOVESI/2021/1573

MOVESI/2021/1575

5278****

3348****

7337****

2269****

3348****

5322****

4450****

1897****

A46388245

1895****

2084****

7364****

2541****

7407****

ANDREU ALMIÑANA NOGUERA

MARIA JOSE ARANDA ABELLAN

JOSE MARIA JIMENEZ AVILES

Juan Jose Serer Vicens

JUDIT FRANCO CAYUELAS

CRISTINA SEBASTIA RUBIO

MISAS MUÑOZ, CARLOS

FORES CERVERA, DAVID

HOTEL TURIA, S.A.

ALEJANDRO FORNER PITARCH

FERRER RIBERA, FIDEL

BENIGNO ESCAMILLA CAÑETE

Sánchez Cerveró Carlos

CASADO RAMOS, AMPARO

Ondara

Elche

Vall D'Uixó, La

Quart De Poblet

Serra

San Antonio De Benagéber

València

Alcora, L'

València

Castellón De La Plana

Sueca

València

València

Campello, El

 1.668,00

 1.096,00

 1.724,00

 2.333,00

 1.606,00

 1.316,00

 1.788,00

 1.585,00

 4.698,00

 1.815,00

 2.109,00

 1.964,00

 1.000,00

 2.031,00

 1.167,60

 767,20

 1.206,80

 1.633,10

 1.284,80

 921,20

 1.251,60

 1.109,50

 1.409,40

 1.270,50

 1.476,30

 1.374,80

 700,00

 1.421,70

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  30,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

MEMORIA TÉCNICA MOVES 2022 ACTUACIÓN 2. 
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS MOVESIII
INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

SUMINISTRO E INSTALACIION SEGUN ITC-BT-52 
DE 1 PUNTO DE RECARGA POICHARGUER DE 7,4 
KM M3T2 CON GESTOR DINAMICO DE POTENCIA 
PARA PLAZA APARCAMIENTO VIVIENDA GRP LA 
UNION M/4 NUMERO 6
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

MOVES2021. ACTUACIÓN 2. IMPLANTACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS. MOVES III
INSTALACIÓN CARGADOR VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

Soministro e instalación de punto de recarga vinculado 
en garaje comunitario en Calle Escotilla de València

PdR CASADO RAMOS

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 18 de 19

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1576

MOVESI/2021/1578

MOVESI/2021/1580

MOVESI/2021/1583

MOVESI/2021/1584

MOVESI/2021/1585

MOVESI/2021/1586

MOVESI/2021/1587

MOVESI/2021/1589

MOVESI/2021/1591

MOVESI/2021/1594

MOVESI/2021/1597

MOVESI/2021/1599

MOVESI/2021/1602

2048****

4487****

2255****

2547****

4833****

1944****

5279****

1893****

2081****

5199****

5279****

7436****

4486****

4451****

javier mecho garcia

CUCARELLA FERRI MARIA PAZ

VIDAL CRESPO SERGIO

CORTES CUBERO, JAVIER

Agulló Pérez, Alfredo Daniel

PESCADOR RODRIGUEZ, MARIA 
JOSÉ

ANA ALBIOL MORENO

Mollar Villanueva, Manuel

TETUAN TELLO TOMAS

SÁNCHEZ RUIZ, CARLOS JAVIER

SUAREZ VICENT, CARLOS

QUILES MENDEZ, YERAY

Mauro Grau Ribes

CASTILLO ANGEL, ANDRES 
ALEJANDRO

Vall D'Uixó, La

València

Pobla De Farnals, La

València

Nucia, La

València

Vila-Real

Castellón De La Plana

Guadassuar

Santa Pola

Burriana

Elche

Alboraya

València

 2.294,00

 1.752,00

 3.517,00

 1.805,00

 1.343,00

 1.772,00

 1.863,00

 1.571,00

 1.402,00

 1.851,00

 1.745,00

 1.564,00

 1.945,00

 1.524,00

 1.605,80

 1.226,40

 2.461,90

 1.263,50

 940,10

 1.240,40

 1.304,10

 1.099,70

 981,40

 1.295,70

 1.221,50

 1.094,80

 1.361,50

 1.066,80

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

 Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito  en ITC BT 52.

SAVE 7,40 kW - 230V / Plaza Tetuán 18, sótano 1, 
plaza aparcamiento 38 de Valencia

INSTALACIÓN DE UN PARTICULAR DE UN PUNTO 
DE RECARGA EN GARAJE COMUNITARIO DE 
VEHICULO ELECTRICO
Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial.

Instalación wallbox

INSTALACIÓN CARGADOR ELÉCTRICO PARA 
VEHÍCULO EN VIVIENDA PARKING COMUNITARIO 
CAMP DE TURIA 16
INSTALACIÓN PUNTO RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO

13840080622 - Instalación punto de recarga

PUNT DE RECARGA  VEHICULO ELECTRICO

10488280222-10467 - Instalación punto de recarga

INSTALACION CARGADOR ELECTRICO WALLBOX

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA PARA V.E. EN 
GARAJE COMUNITARIO

Solicitud de Ayuda MOVES III Infraestructuras para uso
privado en sector residencial

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 19 de 19

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       2.463.622,00          922.993,60TOTALES del 2021 :

PROGRAMA MOVES III-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2021/1603

MOVESI/2021/1604

MOVESI/2021/1606

MOVESI/2021/1608

MOVESI/2021/1609

MOVESI/2021/1613

MOVESI/2021/1614

MOVESI/2021/1616

MOVESI/2021/1617

MOVESI/2021/1627

MOVESI/2021/1628

MOVESI/2021/1630

MOVESI/2021/1631

X930****

2024****

5278****

1907****

2146****

1599****

2043****

5169****

3473****

3346****

2433****

2258****

3356****

Mariyan Hristov Marinov

Ruben Ruiz Madrid

MERLE FARINOS, CARLOS

MARTINEZ LOPEZ ALFONSO

VIVAS BALBOA JOSE ROMÁN

RUBIO MUÑOZ Juan Ramón

MARÍA ANGELES GÓMEZ DELGADO

CORDOBÉS PÉREZ, JOSÉ 
ARGIMIRO

Esteller Cifre , Francisco G.

ÓSCAR UTRERA CORDERO

Perez Lopez Blas Fernando

Veronica Pardo Estevez

Alejandro Guerri Lopez

Alicante

Castellón De La Plana

Dénia

València

Alicante

Alicante

Almazora

Elche

San Jorge

Pobla De Vallbona, La

València

València

València

 1.107,00

 2.047,00

 1.850,00

 2.337,00

 1.936,00

 861,00

 1.384,00

 1.991,00

 1.766,00

 1.649,00

 1.495,00

 1.395,00

 1.580,00

 774,90

 1.432,90

 1.295,00

 1.635,90

 1.355,20

 602,70

 968,80

 1.393,70

 1.412,80

 1.154,30

 1.046,50

 976,50

 1.106,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

  80,00

  70,00

  70,00

  70,00

  70,00

08847291221-instalacion de punto de recarga

Suministro e Instalación de punto de recarga de 
vehículo eléctrico, para uso privado en garaje 
comunitario
09261170122- Instalación punto de recarga

PUNTO RECARGA IBERDROLA SMART MOBILITY

 Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

Cargador ABB Terra AC Wallbox Monofase 7.4kW en 
garaje individual

SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA 
VIVIENDA UNIFAMILIAR

11506280322 INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 4, descrito en ITCBT52

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA PARA UN 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

13478300522 - Instalación punto de recarga en 
ubicación Calle padre Barranco 36 46015 Valencia

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



 

 

ANEXO II 

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 2

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES III INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2021/1124

Expediente

B67907717

Nif

COSMECOP SL

Nombre Causa

115

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

162

167

168

169

170

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
El proyecto no se encuentra ubicado en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.
El proyecto se ha iniciado con fecha anterior al 10 de abril de 2021.

Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores al 10 de abril de 2021

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

CSV:AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=AE1H7XC4:U9NKAI7J:BJD27HVI


		2023-10-26T12:36:30+0200
	FELIPE JAVIER CARRASCO TORRES - DNI 52714532G


		2023-11-07T09:41:53+0100
	NURIA MONTES DE DIEGO - DNI 21485768L


	



